

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania przetargowego na **I etap zadania pn: „Budowa obwodnicy Szamotuł w ciągu dróg wojewódzkich nr 184 i 187”**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 dalej ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje:

Pytanie1:

Proszę o wskazanie w dokumentacji informacji i ilości zbrojenia pali prefabrykowanych. Proszę o wskazanie typu złączki jaka ma być zastosowana na palach łączonych (maksymalna długość pala bez złączki 12-18m - w zależności od dostawcy i środka transportu).

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia rysunek zbrojenia pala prefabrykowanego (Projekt techniczny - TOM II-a). Do łączenia pali należy zastosować złączkę 8 pinową, przy czym nośność złączki powinna odpowiadać nośności pala prefabrykowanego.

Pytanie 2:

W jaki sposób będą rozwiązywane sprzeczności w dokumentacji składających się na Umowę? Czy istnieje jakaś hierarchia dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie dokumenty są równoważne.

Pytanie 3:

Prosimy o sprecyzowanie zakresu obowiązku zatrudniania osób, które Wykonawca jest zobowiązany do zatrudniania na podstawie umowy o pracę, czy chodzi o wszystkich pracowników, przy pomocy których Wykonawca będzie wykonywała pracę, również kierowników, pracowników administracyjnych, czy obowiązek ten dotyczy tylko pracowników fizycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 95 ustawy Pzp ma on obowiązek wskazać tylko, które czynności wykonywane w trakcie realizacji zamówienia mieszczą się w definicji stosunku pracy. Zamawiający realizując ten obowiązek wskazał czynności jakie mają być wykonane w ramach umowy o pracę w SWZ. Zamawiający nie jest pracodawcą i do jego obowiązków nie należy ustalanie stanowisk, na których wskazane przez niego czynności należy realizować. Ponadto obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności rozciąga się na podwykonawców. Jeśli więc Wykonawca realizuje zamówienie przy pomocy podwykonawców, musi dysponować umową zawartą

z podwykonawcą zgodnie z którą określone czynności muszą być w ten sposób wykonywane również przez osoby zatrudnione przez podwykonawców. Nadmienić należy, że ustawodawca nie wyposażył Zamawiającego w uprawnienie do określenia jaki stosunek pracy ma łączyć wykonawcę/podwykonawcę i osoby wykonujące zamówienie. W przypadku osoby fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą, która samodzielnie będzie wykonywała wskazane w związku z art. 95 ustawy Pzp czynności, nie zachodzi i nie może zająć stosunek pracy. Dlatego też art. 95 należy interpretować przez pryzmat tak jak przyświecał ustawodawcy, a nie jako dyskryminujący przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. Artykuł ten dotyczy bowiem stosunków między wykonawcą a pracownikami.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w zakresie dowodów zapłaty Podwykonawców, poprzez ustalenie, że taki dowodem może być również oświadczenie Podwykonawcy o zapłacie całości wymagalnego wynagrodzenia przez Wykonawcę. Wykonawca wskazuje, iż oświadczenie Podwykonawcy winno być wystarczające by zabezpieczyć interes Zamawiającego, przy jednoczesnym zminimalizowaniu ilości dokumentów jakie musi przedłożyć Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 5:

Prośba o modyfikację zapisów w zakresie konieczności dołączania do faktury VAT wykonawcy, faktur VAT Podwykonawców, poprzez ich wykreślenie. Takie uregulowanie sytuacji spowoduje, iż w przypadku nie wystawienia faktury VAT przez podwykonawcę za wykonane roboty Wykonawca również nie może się z rozliczyć za przedmiotowy zakres. Wykonawca nie ma wpływu czy Podwykonawca wystawi fakturę VAT oraz kiedy to zrobi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 6:

W jakim terminie od zawiadomienia Wykonawcy Inżynier wraz z zespołem Inspektorów dokona odbioru częściowego?

Odpowiedź:

Inżynier wraz z zespołem zatwierdzi protokół odbioru niezwłocznie po otrzymaniu niezbędnych dokumentów.

Pytanie 7:

Kiedy Dyrektor lub zastępca Dyrektora WZDW w Poznaniu zatwierdza protokół częściowy ? w jakim terminie?

Odpowiedź:

Dyrektor lub z-ca Dyrektora WZDW zatwierdzi protokół odbioru niezwłocznie po otrzymaniu niezbędnych dokumentów.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary umownej opisanej w § 23 ust 1 pkt 4 Aktu Umowy do kwoty 100 zł dziennie. Wykonawca wskazuje, iż kara ta nieproporcjonalnie wysoka zważywszy na rodzaj naruszenia i może doprowadzić do sytuacji, gdy koszt jednego dnia zwłoki wykonawcy będzie wyższy niż koszt całej naprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary.

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o uzupełnienie umowy o prawo Wykonawcy do odstąpienia od umowy w przypadku zwłok Zamawiającego w płatności wynagrodzenia ponad 30 dni oraz opóźnienia trwającego ponad 7 dni w przekazaniu Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie 10:

Dlaczego kara wskazana w § 23 ust 12 Umowy jest za opóźnienie a nie za zwłokę? Wnoszę o zmianę tego zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający wnosi zmianę zapisu w § 23 ust. 12 Umowy z: „za nieprzekazanie w terminie wskazanym w § 15 ust. 1 pkt 13) Umowy do użytkowania zaplecza budowy Zamawiającemu i Inspektorowi Nadzoru zgodnie z wymogami ST wymagania ogólne w wysokości 500 zł brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia” na: „za nieprzekazanie w terminie wskazanym w § 15 ust. 1 pkt 13) Umowy do użytkowania zaplecza budowy Zamawiającemu i Inspektorowi Nadzoru zgodnie z wymogami ST wymagania ogólne w wysokości 500 zł brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 10 ust. 13 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści: Zamawiający dokona zapłaty prawidłowo wystawionej faktury w terminie do 30 dni licząc od daty jej otrzymania. Datą zapłaty jest dzień uznania na rachunku Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 10 ust. 13.

Pytanie 12:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 20 ust. 4 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści: Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie określonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 21 dni z zastrzeżeniem że w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa Wykonawca będzie zobowiązany usunąć wady nieistotne w terminie krótszym – ustalonym przez Zamawiającego), Zamawiający może zlecić ich usunięcie innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez zgody sądu, po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu na usunięcie wad, nie krótszego niż 7 dni roboczych. Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę o skorzystaniu z powyższego uprawnienia. W przypadku zastępczego usuwania wad podstawą do obciążenia Wykonawcy przez Zamawiającego będzie faktura wystawiona Zamawiającemu przez podmiot usuwający wady. Obciążenie Wykonawcy nastąpi poprzez wystawienie przez Zamawiającego faktury. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego należność wynikającą z faktury w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 21 ust.4 PPU do Wykonawcy skierowane zostanie wezwanie do usunięcia wad, w którym to Zamawiający określi termin nie krótszy niż 21 dni ich usunięcia. Dopiero po nie usunięciu wad w tym terminie Zamawiający zleci usunięcie wad innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść § 21 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„4. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie określonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 21 dni z zastrzeżeniem że w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa Wykonawca będzie zobowiązany usunąć wady nieistotne w terminie krótszym – ustalonym przez Zamawiającego), Zamawiający może zlecić ich usunięcie innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez zgody sądu. Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę o skorzystaniu z powyższego uprawnienia. W przypadku zastępczego usuwania wad podstawą do obciążenia Wykonawcy przez Zamawiającego będzie faktura wystawiona Zamawiającemu przez podmiot usuwający wady. Obciążenie Wykonawcy nastąpi poprzez wystawienie przez Zamawiającego noty księgowej obciążeniowej. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego należność wynikającą z noty księgowej obciążeniowej, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.”

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 23 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez symetryczne dla stron zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia; ponadto obniżenie o 50 % limitu kar (ust. 2) wraz z odniesieniem go do wartości netto wynagrodzenia, z zastrzeżeniem § 23 ust. 1 pkt 5 oraz ust. 3 - zredukowanie kar do 10 % oraz odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu.

Pytanie 14:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 25 ust. 5 pkt 1) lit. c projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści: w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn określonych w ust. 1, Wykonawca na swój koszt niezwłocznie zabezpieczy przerwane roboty w zakresie określonym przez Zamawiającego. W przypadku nieprzystąpienia do zabezpieczenia robót przerwanych, Zamawiający zleci innemu podmiotowi ich wykonanie na koszt Wykonawcy po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych, bez potrzeby uzyskiwania dodatkowego upoważnienia sądu w tym zakresie,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 15:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 25 ust. 5 pkt 2) lit. c projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści: zapłaci wynagrodzenie za roboty, które zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i ST do dnia odstąpienia oraz wynagrodzenia za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę na podstawie protokołu odbioru, w terminie określonym w § 10 ust. 13 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Załączniki:

- Rysunek zbrojenia pała prefabrykowanego (rys. 06.2 PT)

Krzysztof Dyrekiewicz
Krzysztof Dyrekiewicz